O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1150/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine a Secretaria Municipal competente, que sejam instaladas torneiras

nos bebedouros da Escola Municipal Professora Balbina Pereira de Souza.

                                                            JUSTIFICATIVA

A instalação de torneiras nos bebedouros da Escola Municipal Professora Balbina Pereira
de  Souza  é  fundamental  para  garantir  o  acesso  à  água  potável  para  alunos  e
funcionários. Sem as torneiras, os bebedouros não estão funcionando adequadamente, o
que compromete a hidratação e o bem-estar da comunidade escolar.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

                            Câmara Municipal de Araucária, 17 de Março de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

Imagem do local:

	INDICAÇÃO Nº 1150/2025

		2025-03-18T10:18:29-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1